



BODY-4.txt

Vážená radnice.

V souladu se zákonem č.106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o vyjádření, zda se na jednotlivé radní a zastupitele vztahuje nějaká časová lhůta pro odpověď na dotaz zasláný prostřednictvím podatelny úřadu městského obvodu Ostrava-Jih.
Odpověď mi z časových, ekonomických i ekologických důvodů stačí formou emailu.

Děkuji.

S pozdravem



| | |
|---|-----------------------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA-JIH | |
| Datelo | 10-10-2016 TAJ |
| Č. j. | JIH/068608/16/TAJ/Šla |
| Počet listů | 1 |

| | |
|---|--------------------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA-JIH | |
| Datelo | 07-10-2016 |
| Č. j. | JIH/068608/16/0200 |
| Počet listů | 1 |

| | |
|---|--------------------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA-JIH | |
| Datelo | 12-10-2016 TAJ |
| Č. j. | JIH/068608/16/0200 |
| Počet listů | 1 |

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/068608/16/OPR/Hoj
Sp. zn. S-JIH/068608/16/OPR/2 INF 165/2016
Vyřizuje Mgr. Martin Hojecký
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: + 420 599 430 416
E-mail: martin.hojecky@ovajih.cz

Datum: 2016-10-21

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážený pane,

dne 7. 10. 2016 jste zaslal na Úřad městského obvodu Ostrava-Jih (dále jen „povinný“) žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pod výše uvedeným čj.

Požadoval jste sdělit, „zda se na jednotlivé radní a zastupitele vztahuje nějaká časová lhůta pro odpověď na dotaz zasláný prostřednictvím podatelny úřadu městského obvodu Ostrava-Jih“.

Podle našeho názoru bude vždy záviset, v jakém právním režimu se tento dotaz pohybuje. V podstatě zde existují tři varianty:

1. dotaz dle § 16 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Toto ustanovení zákona o obcích umožňuje požadovat projednání určité záležitosti (§ 16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích) a podávat orgánům obce návrhy, připomínky a podněty (§ 16 odst. 2 písm. g) zákona o obcích). V obou případech je konstatováno, že záležitost má být vyřízena bezodkladně, nejpozději do 60 dnů. Jedná-li se o působnost zastupitelstva obce, nejpozději do 90 dnů.

2. dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Zde platí obecná lhůta 15 dnů (§ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů) na vyřízení žádosti.

3. stížnost, podnět mající charakter dotazu

V tomto případě jsou lhůty stanoveny „Pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností Statutárního města Ostravy“, která byla schválena dne 14. 9. 2010 radou města Ostrava č. 11955/RM0610/142. V ustanovení části V. („lhůty pro vyřizování petic a stížností“) Pravidel je stanovena lhůta 60 dnů pro vyřízení stížnosti.

Děkujeme Vám za Vámi projevovaný zájem o věci veřejné a o výsledky naší práce.

S pozdravem

Mgr. Martin Hojecký
právník